З'їзд відбувався, незважаючи на перешкоди поляків, які намагалися його скасувати. На з'їзді було прийнято багато ухвал, відповідно до яких українська мова повинна була стати рівноправною з польською мовою на території Східної Галичини.

## ЛІТЕРАТУРА

1. Зъѣздъ рускихъ ученыхъ у Львовѣ въ 1848-ѣмъ роцѣ I // Діло 5 (17) жовтня 1898. – Ч. 221. – С. 1–2.
2. Запрошенє ученыхъ рускихъ на зъѣздъ до Львова // Зоря Галицка 5 вересня 1848. – Ч. 17. – С. 1.
3. Зъѣздъ рускихъ ученыхъ у Львовѣ въ 1848-ѣмъ роцѣ II // Діло 8 (20) жовтня 1898. – Ч. 223. – С. 1–2.
4. Зъѣздъ рускихъ ученыхъ у Львовѣ въ 1848-ѣмъ роцѣ III // Діло 8 (20) жовтня 1898. – Ч. 224. – С. 1–2.
5. Истоическій очеркъ основаніА Галицко-рускои Матицѣ и справозданье первного собору ученыхъ рускихъ и любителей народного просвѣщенія / Составлено Яковомъ Головацкимъ. – Львів, 1850. – 111 с.
6. Зъѣздъ рускихъ ученыхъ у Львовѣ въ 1848-ѣмъ роцѣ IV // Діло 10 (22) жовтня 1898. – Ч. 226. – С. 1–2.
7. Зъѣздъ рускихъ ученыхъ у Львовѣ въ 1848-ѣмъ роцѣ V // Діло. 12 (24) жовтня 1898. – Ч. 227. – С. 1–2.
8. Сокіл Б. Правописні дискусії на з'їзді українських вчених / Б. Сокіл. – Мандрівець. – Т., 2016. – № 1 (121). – С. 63–71.